la Ley Número 454 de Presupuesto y Disciplina Fiscal del Estado de Guerrero, artículo 87 y 
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos, 42, párrafo primero, y 70, 
fracción I. 

2021-D-12025-19-0979-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,048,224.95 pesos (un millón cuarenta y ocho mil doscientos veinticuatro pesos 95/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por la falta de evidencia 
documental suficiente que acredite la entrega de las adquisiciones y servicios prestados,

[...]

pagados), de la cuenta donde se administraron los recursos de las Participaciones Federales 
a Municipios 2021 por un importe total de 159.3 miles de pesos. 

2021-D-12025-19-0979-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Cuautepec, Guerrero aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 21,703.00 pesos (veintiún mil setecientos tres 
pesos 00/100 M.N.), por concepto de 2 pólizas de egresos con números 60 y 62 que cuentan 
con la documentación justificativa y comprobatoria (solicitudes de materiales, facturas  y 
recibos de entrega de material) de las cuales no se acreditó la totalidad del pago de la